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Sposób obrazowania sygnałów radiolokacyjnych z różnych
kanałów nadawczo-odbiorczych na jednym wskaźniku panora¬

micznym oraz urządzenie do stosowania tego sposobu
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Urzędu Palantowego
P9ls!iic| Rzecz-: ■ n':l;tej Ludowej

Przedmiotem wynalazku jest sposób obrazowa¬
nia sygnałów radiolokacyjnych, pochodzących z kil¬
ku różnych kanałów nadawczo-odbiorczych, na jed¬
nym (zbiorczym) wskaźniku panoramicznym. W
znanych urządzeniach poszczególne kanały nadaw¬
czo-odbiorcze pracują systemem wielowiązkowym
w płaszczyźnie elewacyjnej i w tym przypadku dla
zobrazowania panoramicznego jest konieczne, aby
osie wszystkich wiązek pokrywały się w azymucie.
Często jest to jednak trudne lub nawet wręcz
niemożliwe ze względu na trudność wykonania od¬
powiedniej anteny.
Poszczególne kanały nadawczo-odbiorcze zna¬

nych urządzeń mogą również współpracować z od¬
dzielnymi antenami. W tym przypadku obroty po¬
szczególnych anten muszą być zsynchronizowane
w taki sposób, aby zawsze zachowany był w azy¬
mucie identyczny kierunek promieniowania. Wy¬
maga to bardzo poważnych nakładów, jeśli chodzi
o urządzenia napędowe anten.
Urządzenie według wynalazku pozwala uniknąć

wad znanych urządzeń, a w wielu przypadkach
upraszcza konstrukcję anten bądź układów napędo¬
wych oraz umożliwia wspólne obrazowanie syg¬
nałów, pochodzących z kilku stacji radiolokacyj¬
nych, na jednym wskaźniku panoramicznym.
Istotą wynalazku jest zastosowanie układów pa¬

mięciowych, magazynujących przejściowo informa¬
cje z poszczególnych kanałów nadawczo-odbior¬
czych do chwili ich równoczesnego zobrazowania
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na jednym ekranie. Układy takie realizuje się np.
przy pomocy tzw. lamp — transformatorów obra¬
zu, w których jeden strumień elektronowy zapisu¬
je sygnały wizyjne, a drugi odczytuje je po pew¬
nym czasie.
Urządzenie według wynalazku jest przykładowo

przedstawione na załączonym rysunku w postaci
schematu blokowego dla trzech kanałów nadaw¬
czo-odbiorczych.
Urządzenie według wynalazku służące do obra¬

zowania sygnałów radiolokacyjnych z różnych ka¬
nałów, nadawczo-odbiorczych na jednym ekranie
panoramicznym składa się z anten radiolokacyj¬
nych 1, 2, 3, z układów przekazywania danych ką¬
towych — 4, 5, 6, z układów nadawczo-odbiorczych
7, 8, 9, z generatorów przebiegów odchylających
strumienie zapisujące 10, 11, 12, z układów tran¬
sformatorów obrazu z lampami pamięciowymi 13,
14, 15, z generatora przebiegów podstawy czasu 16
dla wskaźnika panoramicznego i przebiegów od¬
chylających strumienie odczytujące oraz ze wska¬
źnika panoramicznego 17.
Istotnymi elementami w urządzeniu według wy¬

nalazku są układy transformatorów obrazu z lam¬
pami pamięciowymi 13, 14, 15. W układzie przed¬
stawionym na rysunku sygnały pochodzące z po¬
szczególnych kanałów nadawczo-odbiorczych są za¬
pisywane niezależnie na indywidualnych transfor¬
matorach obrazu, a następnie suma sygnałów wyj¬
ściowych z wszystkich transformatorów obrazu jest
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odczytywana na jednym wspólnym wskaźniku pa¬
noramicznym. W układzie tym możliwe jest ewen¬
tualnie pominięcie transformatora obrazu w jed¬
nym z kanałów. Wówczas jednak przebiegi odchy¬
lające strumienie odczytujące muszą być odpo¬
wiednio zsynchronizowane z podstawami czasu
wskaźnika panoramicznego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób obrazowania sygnałów radiolokacyjnych
z różnych kanałów nadawczo-odbiorczych na
jednym wskaźniku panoramicznym, znamienny
tym, że sygnały z poszczególnych niezsynchro-
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nizowanych ze sobą kanałów nadawczo-odbior¬
czych zapisywane są w czasie ich trwania na
ekranach lamp pamięciowych, a następnie od¬
czytywane jednocześnie z wszystkich lamp pa¬
mięciowych, przy czym suma sygnałów wyjścio¬
wych tych układów pamięciowych jest obrazo¬
wana na jednym wskaźniku pańorajmicznym.
Urządzenie do stosowania sposobu wedlttgzastrz.
1, składające się z kilku kanałów nadawczo-od¬
biorczych, znamienne tym, że Jcanafy nadawczo-
odbiorcze tego urządzenia zawierają układy pa¬
mięciowe (13, 14, }5), a całość urządzenia ma
zbiorczy wskaźnik panoramiczny (17).
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Zakłady Graficzne Pabianice, ul. P. skargi 40 zam. 1278-64 nakł.
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